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ACTA DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN PARA CONVOCATORIA. BASES ESPECÍFICAS 
PARA LA SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN DE PERSONAL LABORAL TEMPORAL 
PARA EJECUTAR LAS ACTUACIONES PRIORIZADAS DEL PLAN DE COOPERACIÓN 
LOCAL 2023 DE LA DIPUTACIÓN DE CADIZ APROBADAS POR EL AYUNTAMIENTO 
DE TARIFA (BOP CADIZ Nº 62 DE 3 DE ABRIL DE 2023) 
 
En Tarifa a 20 de junio de 2023, siendo las 11,30 horas, se reúne en el Centro de Servicios Sociales 
del Excmo. Ayuntamiento de Tarifa, el Tribunal de Selección nombrado mediante decreto de 
Alcaldía 2023/635, de fecha 6 de marzo de 2023, para la selección de 6 OFICIALES DE 
ALBAÑILERIA, con la asistencia de los siguientes miembros: 
 
Presidente: Carlos Rodriguez Alba 
Vocal 1: Carlos Rodriguez Alba 
Vocal 2: Juan Manuel Ríos Collantes de Terán 
Vocal 4: Manuel Fernández Rubio 
Secretaria por delegación: Francisca Aranda Avilés 
 
De conformidad con lo previsto en la Resolución publicada en BOP Cádiz nº 62 de 3 de abril de 
2023. Asunto: Convocatoria y bases específicas para la selección y contratación de personal laboral 
temporal para ejecutar las actuaciones priorizadas del Plan de Cooperación Local 2023 de la 
Diputación de Cádiz aprobadas por el Ayuntamiento de Tarifa (BOP 62 DE 3/04/2023), base 
séptima, -7.1, en la fase de concurso se podrá alcanzar hasta un máximo de 15 puntos. Se valorarán 
los siguientes méritos: Experiencia laboral, hasta un máximo de 9 puntos. Titulaciones, hasta un 
máximo de 4 puntos y Cursos de formación relacionados con las funciones del puesto y/o plaza a 
desarrollar, hasta un máximo de 2 puntos. 
 
Acuerdos adoptados:  
 
Primera. - PUBLICACION DEL RESULTADO DE LA FASE DE CONCURSO 
La Comisión de Selección procede a la calificación de la fase de concurso de las personas aspirantes 
del Plan de Cooperación Local 2023 
 

ACTUACION: CONSERVACIÓN EN EL CASCO HISTÓRICO Y EN DIFERENTES INSTALACIONES 
MUNICIPALES 

OFICIAL DE ALBAÑILERIA 

VALORACIÓN DE LA FASE DE CONCURSO 

APELLIDOS Y NOMBRE TITULACION FORMACION EXPERIENCIA TOTAL 

CAMACHO MUÑOZ FRANCISCO 
MANUEL 

0 0,10 1,45 1,55 

CASTILLO BELMONTE TOMAS 0 0 0 0 

CASTRO IGLESIAS DANIEL 0 0,40 2,97 3,37 

DIAZ HOYOS MANUEL 0 0 0,5 0 

DURAN SOTO JUAN JOSE 0 0 2,77 2,77 

ESPINOSA MORALES SEBASTIAN 0 0 2,60 2,60 
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GURREA CAMPOS DIEGO 0 0 2,27 2,27 

LARA GIL FRANCISCO 0,50 0 0 0,50 

LEDESMA MORALES JOSE MIGUEL 0 0,10 1,92 2,02 

LOPEZ ORTIZ ISIDRO 0,50 0,30 3,42 4,22 

MAYO SEVILLA NATANAEL 0 0,10 1,45 1,55 

PATRON LLORCA MIGUEL 0 0 0,85 0,85 

PELAYO COTE ALFONSO 0 0 0 0 

PEREA MOYA CARLOS GERMAN 0 0,10 0 0,10 

RIOS ARAUJO ANTONIO 6,05 0,10 0 6,15 

RIOS DIAZ RAFAEL 3,67 0 0,10 3,77 

RODRIGUEZ ALVAREZ FRANCISCO 
JOSE 

0,15 0 0,50 0,65 

RORIGUEZ REINE FRANCISCO JOSE 0 0 0 0 

ROMAN CABALLERO SALVADOR 0 0 0 0 

SALVATIERRA MESA JOSE MARIA 0 0 0 0 

SANTAMARIA SANCHEZ ADOLFO 0,5 0 0 0,50 

SILVA SERRANO FRANCISCO JOSE 0 0,10 0 0,10 

UTRERA SANCHEZ ANTONIO 0 0 1,62 1,62 

 
Segunda. - PUBLICACION DEL RESULTADO DEL PROCESO SELECTIVO: 
 
Resultado del proceso selectivo, por orden de prelación: 
 

Nº. APELLIDOS Y NOMBRE DNI RESULTADO FINAL 

1 RIOS ARAUJO ANTONIO ***3560** 6,15 

2 LOPEZ ORTIZ ISIDRO ***8630** 4,22 

3 RIOS DIAZ RAFAEL ***7408** 3,77 

4 CASTRO IGLESIAS DANIEL ***6811** 3,37 

5 DURAN SOTO JUAN JOSE ***0978** 2,77 

6 ESPINOSA MORALES SEBASTIAN ***2734** 2,60 

7 GURREA CAMPOS DIEGO ***7420** 2,27 

8 LEDESMA MORALES JOSE MIGUEL ***8671** 2,02 

9 UTRERA SANCHEZ ANTONIO ***4448** 1,62 

10 CAMACHO MUÑOZ FRANCISCO ***6672** 1,55 

11 MAYO SEVILLA NATANAEL ***8923** 1,55 

12 PATRON LLORCA MIGUEL ***6226** 0,85 

13 RODRIGUEZ ALVAREZ FRANCISCO JOSE ***7788** 0,65 

14 LARA GIL FRANCISCO ***3460** 0,50 

15 SANTAMARIA SANCHEZ ADOLFO ***6253** 0,50 

16 PEREA MOYA CARLOS GERMAN ***9466** 0,10 

17 SILVA SERRANO FRANCISCO JOSE ***5451** 0,10 

18 CASTILLO BELMONTE TOMAS ***8249** 0 

19 DIAZ HOYOS MANUEL ***7618** 0 

20 PELAYO COTE ALFONSO ***5762** 0 

21 RORIGUEZ REINE FRANCISCO JOSE ***4221** 0 
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22 ROMAN CABALLERO SALVADOR ***8030** 0 

23 SALVATIERRA MESA JOSE MARIA ***7585** 0 

 
 
Tercero. - PROPUESTA DE CONTRATACION: 
 
Elevar propuesta de contratación a favor de las personas seleccionadas: 
 

Nº. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 RIOS ARAUJO ANTONIO 

2 LOPEZ ORTIZ ISIDRO 

3 RIOS DIAZ RAFAEL 

4 CASTRO IGLESIAS DANIEL 

5 DURAN SOTO JUAN JOSE 

6 ESPINOSA MORALES SEBASTIAN 

 
Atendiendo a las bases (base séptima-7.3) se establece un plazo de 7 días hábiles a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el Tablón de Anuncios y en la página web municipal, para alegar 
a la baremación formulada por el Tribunal. 
 
Siendo las 13,55 horas del día 20 de junio, se da por concluida la reunión del Tribunal de Selección, 
se levanta la presente acta, de la que como secretaria por delegación doy fe, y se traslada para la 
firma del Presidente para su debida constancia. 
 
 
Presidente: Carlos Rodríguez Alba  La Secretaria por delegación: Francisca Aranda Avilés 
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